
2023 m. Žemaitijos nacionalinio parko direkcijos  planuojamų renginių kalendorius

Renginių datos gali keistis.  Renginių, be datos ar tikslios vietos, informacija bus pateikiama likus ne mažiau nei 2 savaitės iki numatomo renginio. 
Kiekvieno renginio detali informacija yra skelbiama ŽNPD internetiniuose puslapiuose bei Facebook socialinio tinklo paskyroje.
SVARBU!Dalyvis, atvykdamas į renginį, patvirtina, kad supranta ir sutinka, kad renginio metu bus fotografuojamas. Nuotraukos gali būti publikuojamos ŽNPD veiklos viešinimo tikslais

Eil. 
Nr. Data Renginio pavadinimas Aprašymas/Kam skirta? Organizuojantis 

skyrius/asmuo/kontaktai Vieta

1. 2023-01-06 ,,Trys Karaliai“ Tradicinė šventė. Skirta įvairioms lankytojų grupėms. Kraštovaizdžio apsaugos skyrius (A.
Kuprelytė) Kontaktai 867786518 ŽNP teritorija

2. 2023-01-28 Praktinis seminaras ,,Kojinių 
mezgimas“ 

Renginys skirtas mokantiems megzti. Jo metu bus pristatomi 
tautinio paveldo kojinių mezgimo raštai ir būdai. RENGINYS 
MOKAMAS. Būtina išankstinė registracija.

Lankytojų aptarnavimo skyrius (D. 
Jakštienė) Kontaktai: 865907918

Platelių dvaro tradicinių amatų 
centras (Didžioji g. 19, 
Plateliai, Plungės raj.)

3. 2023-01-05        
2023-02-10

Nijolės Ilakienės paroda ,,
Atskleisti medžio grožį“ 

Kultūrinis renginys, meno darbų paroda. Skirta įvairioms 
lankytojų grupėms.

Lankytojų aptarnavimo skyrius (D. 
Jakštienė) Kontaktai: 865907918

ŽNP ir Užgavėnių ekspozicija 
Platelių dvaro svirnas (Didžioji 
g. 21, Plateliai, Plungės raj.)

4. 2023-02-04 Pažintis su Rukundžių gamtinio 
rezervato pelkynais

Pasaulinės pelkių dienos paminėjimui skirtas žygis. Skirtas 
įvairioms lankytojų grupėms. Renginio tikslas - supažindinti 
dalyvius su pelkių, pelkinių miškų apsaugai skirto rezervato 
vertybėmis, pelkinių ekosistemų funkcijomis, jų apsauga. 
RENGINYS MOKAMAS. Būtina išankstinė registracija.

Biologinės įvairovės apsaugos skyrius 
(S.Sidabras, mob.tel. 8 68603431, M.
Juozėnaitė, mob. tel. 8 67786764) 

Rukundžių gamtinis rezervatas

5. 2023-02-04 ,,Tapybos studija“ su D. Jakštiene
Renginis skirtas įvairioms kategorijos grupėms. Renginio metu 
bus supažindinta su tapymo būdais, mokoma tapybos meno. 
Būtina išankstinė registracija. Renginys nemokamas.

Lankytojų aptarnavimo skyrius (D. 
Jakštienė) Kontaktai: 865907918

ŽNP ir Užgavėnių ekspozicija 
Platelių dvaro svirnas (Didžioji 
g. 21, Plateliai, Plungės raj.)

6. 2023-02-18
Praktinis seminaras ,,Užgavėnių 

kaukių mezgimas, kaukių 
drožimas, Morės gaminimas“

Renginys skirtas Užgavėnių šventės pasiruošimui. Renginio 
metu bus mokoma megzti kaukes iš siūlų bei drožti iš medžio. 
Supažindinsime su tradicinės Užgavėnių Morės aprengimu. 
Būtina išankstinė registracija. RENGINYS MOKAMAS.  

Lankytojų aptarnavimo skyrius (D. 
Jakštienė, D. Vaškienė) ir 
Kraštovaizdžio apsaugos skyrius (A. 
Vaškys) Kontaktai: 865907918

Platelių dvaro tradicinių amatų 
centras (Didžioji g. 19, 
Plateliai, Plungės raj.)

7. 2023-02-20     
2023-03-28

A.Viluckio Užgavėnių kaukių 
paroda

Kultūrinis renginys, meno darbų paroda. Skirta įvairioms 
lankytojų grupėms.

Kraštovaizdžio apsaugos skyrius (A.
Kuprelytė) Kontaktai 867786518

ŽNP ir Užgavėnių ekspozicija 
Platelių dvaro svirnas (Didžioji 
g. 21, Plateliai, Plungės raj.)

8. 2023-02-21 Užgavėnės Tradicinė šventė. Skirta įvairioms lankytojų grupėms. Kraštovaizdžio apsaugos skyrius (A.
Kuprelytė) Kontaktai 867786518 ŽNP teritorija

9. 2023-04-01 Žygis ,,Pasaulinei paukščių dienai“ Pėsčiųjų žygis. Dalyvių skaičius ribotas. RENGINYS 
MOKAMAS. Būtina išankstinė registracija

Kraštovaizdžio apsaugos skyrius (R. 
Jundulienė) Kontaktai 865916903 Žygio vieta bus tikslinama 

 

10. 2023-03-18
Teminis renginys ,,Žemaičių 

moterų tautinis kostiumas: galvos 
apdangalai“

Kultūrinis renginys. Skirta įvairioms lankytojų grupėms. 
Susipažinimas su tradiciniu kultūros paveldu.

Kraštovaizdžio apsaugos skyrius (A.
Kuprelytė) Kontaktai 867786518

Platelių dvaro tradicinių amatų 
centras (Didžioji g. 19, 
Plateliai, Plungės raj.)

11. 2023-03-25 Šaltojo karo ekspozicija kitaip“
Ekskursija po nelankomas ekpozicijos patalpas. Dalyvių 
skaičius ribotas. RENGINYS MOKAMAS. Būtina išankstinė 
registracija

Lankytojų aptarnavimo skyrius (I. 
Urnikienė). Kontaktai: 8 677 86574.

Šaltojo karo ekspozicija 
(Šilinės g. 4, Plokščių k., 
Platelių sen. Plungės r.



12. 2023-03-29        
2023-04-29 2022 m. fotoplenero ŽNP paroda Kultūrinis renginys, meno darbų paroda. Skirta įvairioms 

lankytojų grupėms.
Lankytojų aptrnavimo skyrius( D. 
Jakštienė) Kontaktai: 865907918

ŽNP ir Užgavėnių ekspozicija 
Platelių dvaro svirnas (Didžioji 
g. 21, Plateliai, Plungės raj.)

13. 2023-04-01
Praktinis seminaras ,,Velykinių 
kiaušinių marginimas vašku, 

skutinėjimas peiliuku“

Renginys skirtas Velykų šventės pasiruošimui. Renginio metu 
supažindinsime su Velykų tradiciniais valgiais, kiaušinių 
marginimu vašku ir skutinėjimu peiliuku. Būtina išankstinė 
registracija. RENGINYS MOKAMAS

Lankytojų aptrnavimo skyrius (D. 
Jakštienė, D. Vaškienė) Kontaktai: 
865907918

Platelių dvaro tradicinių amatų 
centras (Didžioji g. 19, 
Plateliai, Plungės raj.)

9. 2023-04-01 Žygis ,,Pasaulinei paukščių dienai“ Pėsčiųjų žygis. Dalyvių skaičius ribotas. RENGINYS 
MOKAMAS. Būtina išankstinė registracija

Kraštovaizdžio apsaugos skyrius (R. 
Jundulienė) Kontaktai 865916903 Žygio vieta bus tikslinama 

 

14. 2023-04-22 ,,Šaltojo karo ekspozicija kitaip“
Ekskursija po nelankomas ekpozicijos patalpas. Dalyvių 
skaičius ribotas. RENGINYS MOKAMAS. Būtina išankstinė 
registracija.

Lankytojų aptarnavimo skyrius (I. 
Urnikienė). Kontaktai: 8 677 86574.

Šaltojo karo ekspozicija 
(Šilinės g. 4, Plokščių k., 
Platelių sen. Plungės r.

15.
2023-04 
(diena bus 
tikslinama)

Švaros akcija ,,Darom“ 
 Kasmetinė visuotinė akcija. Visuomenė bus kviečiama rinktis į 
talką, tvarkyti aplinką bei rūšiuoti atliekas. Viešųjų erdvių 
tvarkymas Žemaitijos nacionaliniame parke.

Kraštovaizdžio apsaugos skyrius (S. 
Vaičekauskas) Kontaktai 869848560 Didžioji d. 10, Plateliai

16. 2023-05-03         
2023-06-29

Raimondo Baškio medžio drožinių 
paroda

Kultūrinis renginys, meno darbų paroda. Skirta įvairioms 
lankytojų grupėms.

Lankytojų aptrnavimo skyrius( D. 
Jakštienė) Kontaktai: 865907918

ŽNP ir Užgavėnių ekspozicija 
Platelių dvaro svirnas (Didžioji 
g. 21, Plateliai, Plungės raj.)

17. 2023-05-13 ,,Plokštinės karinis miestelis“

Ekskursija. Dalyviai supažindinami su buvusiais karinio 
miestelio pastatais, jų buvusia paskirtimi, buvusioje požeminėje 
raketų paleidimo bazėje Plokščiuose. RENGINYS 
MOKAMAS. Būtina išankstinė regostracija.

Lankytojų aptarnavimo skyrius (I. 
Urnikienė). Kontaktai: 8 677 86574.

Šaltojo karo ekspozicija 
(Šilinės g. 4, Plokščių k., 
Platelių sen. Plungės r.

18. 2023-05-20
Teminis renginys ,,Žemaičių 
moterų tautinis kostiumas: 

marškiniai“

Kultūrinis renginys. Skirta įvairioms lankytojų grupėms. 
Susipažinimas su tradiciniu kultūros paveldu.

Kraštovaizdžio apsaugos skyrius (A.
Kuprelytė) Kontaktai 867786518

Platelių dvaro tradicinių amatų 
centras (Didžioji g. 19, 
Plateliai, Plungės raj.)

19. 2023-06-23   
2023-06-24 Joninės Tradicinė šventė. Skirta įvairioms lankytojų grupėms. Kraštovaizdžio apsaugos skyrius (A.

Kuprelytė) Kontaktai 867786518 ŽNP teritorija

20. 2023-06-29      
2023-07-29

Fotografijos paroda ,,Pleneras 
Pakalniškinėje“ 

Kultūrinis renginys, meno darbų paroda. Skirta įvairioms 
lankytojų grupėms.

Lankytojų aptarnavimo skyrius (D. 
Jakštienė) Kontaktai: 865907918

ŽNP ir Užgavėnių ekspozicija 
Platelių dvaro svirnas (Didžioji 
g. 21, Plateliai, Plungės raj.)

21. 2023-06-30        
2023-07-01

Petrinių renginiai (paroda, 
konferencija)

Kultūrinis renginys. Skirta įvairioms lankytojų grupėms. 
Susipažinimas su tradiciniu kultūros paveldu.

Kraštovaizdžio apsaugos skyrius (A.
Kuprelytė) Kontaktai 867786518

ŽNP ir Užgavėnių ekspozicija 
Platelių dvaro svirnas (Didžioji 
g. 21, Plateliai, Plungės raj.)

22. 2023-07-29   
2023-07-31

Telšių apskrities menininkų 
kūrybinė stovykla

Kultūrinis renginys. Skirta tautodailininkams. Susipažinimas su 
tradiciniu kultūros paveldu.

Kraštovaizdžio apsaugos skyrius (A.
Kuprelytė) Kontaktai 867786518 Pakalniškynėje

23. 2023-08-03        
2023-08-31

Platelių meno mokyklos mokinių 
darbų paroda

Kultūrinis renginys, meno darbų paroda. Skirta įvairioms 
lankytojų grupėms.

Lankytojų aptrnavimo skyrius (D. 
Jakštienė) Kontaktai: 865907918

ŽNP ir Užgavėnių ekspozicija 
Platelių dvaro svirnas (Didžioji 
g. 21, Plateliai, Plungės raj.)

24. 2023-09-05 
2023-10-05

Paroda, skirta mastytojui J.
Mikučiui

Kultūrinis renginys, meno darbų paroda. Skirta įvairioms 
lankytojų grupėms.

Kraštovaizdžio apsaugos skyrius (A.
Kuprelytė) Kontaktai 867786518

ŽNP ir Užgavėnių ekspozicija 
Platelių dvaro svirnas (Didžioji 
g. 21, Plateliai, Plungės raj.)

25. 2023-09-22 Renginys ,,Baltų vienybės sąšauka
“

Viešas nemokamas renginys, skirtas Baltų vienybės dienai 
paminėti.

Kraštovaizdžio apsaugos skyrius (S. 
Kvašinskas) Kontaktai 868624831

Vietos koordinatės (LKS-94, x-
371400; y-6219376)  



26. 2023-09-23 Turizmo dienos renginys Renginys (ekskursija), skirtas Pasaulinei turizmo dienai, kurios 
2023 m. tema "Turizmas ir ekologiškos investicijos", paminėti. 

Lankytojų aptarnavimo skyrius (A. 
Brazdeikytė). Kontaktai: 8 677 86758.

Žemaitijos nacionalinio parko 
teritorija

27.
2023- 09 (data 
bus 
tikslinama)

EPD renginys
Europos paveldo dienų (EPD) minėjimo renginys. Skirta 
įvairioms lankytojų grupėms. Susipažinimas su tradiciniu 
kultūros paveldu.

Kraštovaizdžio apsaugos skyrius (A.
Kuprelytė) Kontaktai 867786518 ŽNP teritorija

28. 2023-10-07 Šeimų festivalis ,,Miško burtai“ Renginys jaunoms šeimoms, kurios metu sukuriama magiška 
atmosfera ir per žaidimus supažindinama su gamta

Porekto "LIFE-IP PAF-NATURALIT" 
veiklų koordinatorius Paulius Mika. 
Tel. Nr. +370 677 86345

Buvęs karinis miestelis 
Plokštinėje

29. 2023-10-07        
2023-11-07

Vyto Jaugėlos jubiliejinė darbų 
paroda

Kultūrinis renginys, meno darbų paroda. Skirta įvairioms 
lankytojų grupėms.

Lankytojų aptrnavimo skyrius( D. 
Jakštienė) Kontaktai: 865907918

ŽNP ir Užgavėnių ekspozicija 
Platelių dvaro svirnas (Didžioji 
g. 21, Plateliai, Plungės raj.)

30. 2023-10-28 Teminis renginys. ,,Žemaičių 
moterų tautinis kostiumas: sijonai“

Kultūrinis renginys. Skirta įvairioms lankytojų grupėms. 
susipažinimas su tradiciniu kultūros paveldu.

Kraštovaizdžio apsaugos skyrius (A.
Kuprelytė) Kontaktai 867786518

Platelių dvaro tradicinių amatų 
centras (Didžioji g. 19, 
Plateliai, Plungės raj.)

31. 2023-10-21 ,,Šaltojo karo ekspozicija kitaip“
Ekskursija po nelankomas ekpozicijos patalpas. Dalyvių 
skaičius ribotas. RENGINYS MOKAMAS. Būtina išankstinė 
registracija

Lankytojų aptarnavimo skyrius (I. 
Urnikienė). Kontaktai: 8 677 86574.

Šaltojo karo ekspozicija 
(Šilinės g. 4, Plokščių k., 
Platelių sen. Plungės r.

32. 2023-11-11
Teminis renginys ,,Žemaičių 
moterų tautinis kostiumas: 

liemenės ir prijuostės“

Kultūrinis renginys. Skirta įvairioms lankytojų grupėms. 
Susipažinimas su tradiciniu kultūros paveldu.

Kraštovaizdžio apsaugos skyrius (A.
Kuprelytė) Kontaktai 867786518

Platelių dvaro tradicinių amatų 
centras (Didžioji g. 19, 
Plateliai, Plungės raj.)

33. 2023-11-18 ,,Šaltojo karo ekspozicija kitaip“
Ekskursija po nelankomas ekpozicijos patalpas. Dalyvių 
skaičius ribotas. Renginys mokamas. Būtina išankstinė 
registracija

Lankytojų aptarnavimo skyrius (I. 
Urnikienė). Kontaktai: 8 677 86574.

Šaltojo karo ekspozicija 
(Šilinės g. 4, Plokščių k., 
Platelių sen. Plungės r.

34. 2023-12-05         
2023-12-23 Kalėdinė tautodailininkų paroda Kultūrinis renginys, meno darbų paroda. Skirta įvairioms 

lankytojų grupėms.
Lankytojų aptarnavimo skyrius (D. 
Jakštienė) Kontaktai: 865907918

ŽNP ir Užgavėnių ekspozicija 
Platelių dvaro svirnas (Didžioji 
g. 21, Plateliai, Plungės raj.)

35. 2023-12-16 Praktinis seminaras ,,Kūčių ir 
Kalėdų papročiai“

Renginys skirtas Kūčių ir Kalėdų šventiniam pasiruošimui. 
Renginio metu supažindinsime su Kūčių ir Kalėdų tradicijomis, 
maisto paveldu, burtais. Registracija būtina. RENGINYS 
MOKAMAS. Būtina išankstinė registracija. 

Lankytojų aptarnavimo skyrius( D. 
Jakštienė, D. Vaškienė) Kontaktai: 
865907918

Platelių dvaro tradicinių amatų 
centras (Didžioji g. 19, 
Plateliai, Plungės raj.)


